
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 3 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos sudarymo 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti naujos sudėties 

Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos (toliau – Verslo 

taryba) sudėtį ir patvirtinti naujos redakcijos Vilkaviškio rajono 

savivaldybės verslo tarybos nuostatus. Verslo tarybos tikslas – siekti 

sukurti ir nuolat gerinti verslo plėtrai palankią aplinką ir sąlygas 

Vilkaviškio rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė). Verslo 

tarybą sudaro Savivaldybės tarybos, Kauno prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės ir Vilkaviškio rajono žemdirbių 

asocijuotų struktūrų: Žemės ūkio kooperatyvo „Vilkaviškio grūdai“, 

Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjungos deleguoti atstovai. Verslo 

taryba sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu iš 9 (devynių) 

narių: 3 (trys) iš Savivaldybės: Savivaldybės meras, Savivaldybės 

administracijos direktorius, Savivaldybės vicemeras; po 3 (tris) iš 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės ir 

Vilkaviškio rajono žemdirbių asocijuotų struktūrų deleguotų 

atstovų. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punktu 

<Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) 

savivaldybių funkcijos: sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir 

šios veiklos skatinimas;>, 15 straipsnio 2 dalies 4 punktu <Išimtinė 

savivaldybės tarybos kompetencija: savivaldybės tarybos komitetų, 

komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir 

įstatymuose numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų 

tvirtinimas;>, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 2 punktu <Viešojo administravimo 

subjektas gali pripažinti netekusiu galios savo arba įstatymų 

nustatytais atvejais žemesnio pagal pavaldumą viešojo 

administravimo subjekto priimtą: teisėtą administracinį sprendimą, 

jeigu administracinio sprendimo pripažinimas netekusiu galios yra 

leidžiamas pagal kitus įstatymus arba jeigu administracinis 

sprendimas yra sąlyginis ir per nustatytą laikotarpį asmuo nustatytų 

sąlygų neįvykdo.> ir atsižvelgiant į Kauno prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės 2023 m. balandžio 25 d. raštą 

Nr. 23-2 „Dėl atstovų delegavimo į Vilkaviškio rajono verslo 

tarybą“, Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjungos 2023 m. balandžio 21 



d. raštą, Žemės ūkio kooperatyvo „Vilkaviškio grūdai“ 2023 m. 

balandžio 21 d. pranešimą Nr. SD0421/18. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Verslo taryba, veikdama valdžios ir verslo subjektų 

bendradarbiavimo forma, sudarys sąlygas atviram ir konstruktyviam 

dialogui, tarpusavio konsultacijoms, užtikrins Savivaldybės 

institucijų veiklos viešumą ir skaidrumą bei verslo subjektų 

dalyvavimą sprendžiant visuomenei svarbius klausimus.  

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

- 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

- 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti 

neprivaloma.  

Atsižvelgiant į teisės aktus, teisinio reguliavimo vertinimo atlikti 

neprivaloma. 

Administracinės naštos mažinimo lygiui sprendimo projektas įtakos 

neturi. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite; 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės verslo tarybos nuostatų pakeitimo 

lyginamasis variantas; 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Vilkaviškio atstovybės 

2023 m. balandžio 25 d. raštas Nr. 23-2 „Dėl atstovų delegavimo į 

Vilkaviškio rajono verslo tarybą“; 

Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjungos 2023 m. balandžio 21 d. raštas; 

Žemės ūkio kooperatyvo „Vilkaviškio grūdai“ 2023 m. balandžio 21 

d. pranešimas Nr. SD0421/18. 

 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja                         Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov 

 

 

 


